
Postoloprty
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.359789N, 13.702908E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 4 652 ha

Počet obyvatel: 4 550 PSČ: 439 42

Adresa URL: www.postoloprty.cz/

O obci
Obec se nachází 9,8 km západně od města Louny. K obci také náleží obce Březno, Dolejší Hůrky,
Hradiště, Levonice, Malnice, Mradice, Postoloprty, Rvenice, Seletice, Seménkovice, Skupice, Strkovice, Vrbka.

Historie obce
Pravděpodobně v 7. století se podél řeky Ohře usadili Lučané. Ti přišli proti proudu řeky Ohře od
východu a věnovali se především zemědělství. Z této doby je známá pověst o Neklanovi, pražském
knížeti, který bojoval s Vlastislavem, knížetem luckým.

Ubytování a restaurace
V obci je několik restauračních zařízení.
Restaurace Koruna, Restaurace Modrá Hvězda.

Okolí a příroda
Střední Poohří, v němž město Postoloprty leží, přitahovalo odedávna lidskou pozornost svým
mírným klimatem a bohatstvím úrodné půdy.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a rodiče menší dětí
mají k dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa po které se dostanete až do Chomutova.

Památky a zajímavosti
Zámek PostoloprtyZáplavový most (inundační viadukt)Kostel Nanebevzetí Panny MariePivovarVodní
mlýnFaraSocha svatého Jana NepomuckéhoSocha svatého VáclavaSloup se sousoším Piety na
náměstíKašna na náměstí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7013/postoloprty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:23:58



Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy 28 západně z obce Louny. Můžete využít také autobusovou i
vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7013/postoloprty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:23:58


